
Заклучоците и препораките се засноваат врз наодите од граѓанските консултации со млади, настан скроен да ги разбере 
личните искуства на младите на интернет, позитивни или негативни, и нивните мислења за тоа кои мерки и политики, како и 
кои актери треба да ги спроведуваат овие активности со цел да се подобри искуството на интернет корисниците. 
Граѓанските консултации со млади се дел од проектот „Направи иднина заедно: ЕУ и Западен Балкан од младинска 
перспектива“, финансиран од Европската агенција за културни, образовни и аудио-визуелни политики преку својата 
програма „Европа за граѓаните“.

М Л А Д И Т Е  З А  Б Е З Б Е Д Е Н  
И Н Т Е Р Н Е Т  П Р О С Т О Р !

Се  слушаме  ли  преку  екранот?

П Р О В Е Р К А  Н А  Ф А К Т И Т Е  Н А  И Н Т Е Р Н Е Т
ПОСТОЈАТ НЕКОЛК У АСПЕК Т И Ш ТО Т РЕБА Д А СЕ ЗЕМАТ 

ПРЕДВИД ПРИ ПРОВЕРКА НА ФАК Т И И ВЕСТ И НА ИН Т ЕРНЕ Т:

НАПИСОТ ИЛИ СТАТИЈАТА 
ДА СОДРЖИ ИЗВОРИ;  

ИЗЈАВАТА ИЛИ ФАКТОТ 
ДА Е ЈАВЕН И ДА Е 
ИСКАЖАН/А НА ЈАВНИ 
ФОРУМИ ИЛИ НАСТАНИ;  

ДА ИМА АВТОР НА ВЕСТА И 
УРЕДНИК НА МЕДИУМОТ; 

ДА ИМА ОФИЦИЈАЛНИ 
ИЗЈАВИ И ДА СЕ 
СПОМЕНУВААТ ИЗВОРИ 
ИМЕНУВАНИ СО 
ИМЕ И ПРЕЗИМЕ;  

ОПИСОТ НА ТЕКСТОТ ДА 
ИМА АРГУМЕНТАЦИЈА И 
ЛОГИЧЕН ТЕК;  

ДА ИМА СЛИКИ КОИ 
ОДГОВАРААТ НА ТЕКСТОТ 
ЗАЕДНО СО ЦИТИРАН ИЗВОР;  

ДА НЕ ИМА И ДА НЕ 
ПОТТИКНУВА ГОВОР
НА ОМРАЗА;

ИЗЈАВАТА ИЛИ ФАКТОТ 
ДА Е ОБЈАВЕН ВО ДРУГИ 
ПРОФЕСИОНАЛНИ МЕДИУМИ. 

СЕКОЈПАТ ТРЕБА ДА СЕ ПРОВЕРАТ НАЈМАЛКУ ДВА ИЛИ ТРИ ДРУГИ ИЗВОРИ СО ЦЕЛ ДА СЕ ПОТВРДИ ДАЛИ ВЕСТА Е ТОЧНА ИЛИ НЕ! 


